
 
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MINISTÉRIO PÚBLICO 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE PELOTAS 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE RESIDENTES DO MINISTÉRIO 
PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

   
 
 
 

 

Resultado da Prova Escrita e Convocação para as Entrevistas 
 
 

 
EDITAL Nº 02/2023 – PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE PELOTAS 

PROMOTORIA SUBSTITUTA Nº 46 
 
 

 

O Excelentíssimo Senhor Promotor de Justiça, Dr. Paulo Eduardo Nunes de Ávila, 
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Provimento nº 18/2023-PGJ, RESOLVE: 

 

I - DIVULGAR o resultado da prova escrita do processo seletivo de residentes em 
Direito, para atuar junto a Promotoria de Justiça Criminal de Pelotas (substituta nº 
46) e convocar os aprovados para a entrevista que será realizada em 14 de 
junho de 2023, a partir das 10 horas. 
 
 

Pelotas, 13 de junho de 2023. 

 

 
Paulo Eduardo Nunes de Ávila, 

Promotor de Justiça, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MINISTÉRIO PÚBLICO 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE PELOTAS 

 

 

 

 
 

ANEXO I 
 

Notas das Provas Escritas 
 

Nº 
Inscrição 

Nome do Candidato 
Nota da 

prova escrita 
Resultado 

1 EMANUELA SOARES DOBKE 40 Reprovada 

2 AMANDA DO NASCIMENTO RODRIGUES 65 Aprovada 

3 ANDRESSA ACOSTA PORTO 65 Aprovado 

4 LUISA FONSECA DUARTE 70 Aprovado 

5 LUIZA DA SILVA MACHADO 50 Aprovado 

6 RAPHAEL LEITUNE COSTA 20 Reprovado 

7 SABRINA BERNARDO TONELOTTO 30 Reprovada 

8 MARINÊS LOPES DE ROSA - Ausente 

9 ISADORA QUADROS DURASMO 50 Aprovado 

10 BARBARA BELEM PAULETO - Ausente 

11 CLARISSA SCHIMIDT DA SILVA - Ausente 

12 IURI PECANET SIQUEIRA 30 Reprovado 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MINISTÉRIO PÚBLICO 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE PELOTAS 

 

 

 

 
 

ANEXO II 
 

Candidatos Convocados para a Entrevista 
 

Nº 
Inscrição 

Nome do Candidato Horário 

2 AMANDA DO NASCIMENTO RODRIGUES 10h 

3 ANDRESSA ACOSTA PORTO 10h20 

5 LUIZA DA SILVA MACHADO 10h40 

9 ISADORA QUADROS DURASMO 11h 

4 LUISA FONSECA DUARTE 11h20 

 
 
 
 


